
Protokół Nr XXIX/16

z XXIX sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 6 października 2016r. w sali Nr 4 Urzędu
Miejskiego  w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.
    
Stan radnych – 22
Obecnych – 20 (zał. Nr  1), radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.
                                 
Ad.1
Przewodniczący Rady  Andrzej Żeligowski -otworzył  o  godz. 16.00  XXIX sesję Rady
Miejskiej w Pabianicach, zwołaną na wniosek Prezydenta. Powitał Radnych, Prezydenta z
jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości.
Otrzymał dwa stanowiska - czy to ma być poddane pod obrady, kto to wnosi ?

Radny Krzysztof Rąkowski- rozdaliśmy radnym  te stanowiska, które rozwieją wszystkie
wątpliwości  radnych  dotyczące:  funkcjonowania  spółki  PCM,  a  drugie  stanowisko
nagrywania  obrad  rady,  chodzi  przecież  o  transparentność  obrad.  Na  zakup  systemu
nagrywającego sposób głosowania jak kto głosował. Jest to jednorazowy zakup, od 20 tys.
zł w górę.
Wnioskuje o wprowadzenie  tego porządku stanowiska jako pkt. 4 - a i b,  potem kolejno
uchwały. Prosi Prezydenta o wyrażenie zgody.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz -wyraża zgodę.

Radny Tadeusz Feliksiński- to bardzo interesujące stanowiska,  są kontynuacją  tego co
oni  zaczęli  ale  niech  przejdą  normalną  procedurę  tj.  zaopiniowanie  na  komisji,  mamy
jeszcze w tym miesiącu sesję i przełożyć to.

Przewodniczący Rady  Andrzej Żeligowski- sesja będzie wtedy kiedy będzie potrzebna,
tak, że nie wie czy będzie w październiku, nie będzie mnożyć tylko  po to, żeby się odbyła.

Radna Monika Cieśla-  nie ma co mnożyć ale jak ustalono, że sesja  będzie 20.10 to niech
będzie, a nie kiedy komu  się podoba.

Radna Małgorzata Biegajło-  no właśnie w tym temacie robienia kiedy komu się podoba,
Komisja Zdrowia została w piątek zwołana na poniedziałek  i ona została nieskutecznie
powiadomiona i nie była na posiedzeniu.. Komisja natomiast trwała 3 godz i była bardzo
ważna,  dziś  znowu  była  Komisja  Zdrowia  a  nie  było  nikogo  z  PCM  .Na  komisji   w
poniedziałek brakło radnych i materiałów. Poza tym komisja była o godz.16 zamiast o 14 i
w tym dniu kobiety brały udział w marszu.

Radny Piotr  Różycki-  do K. Rąkowskiego czy  można uzupełnić par.1 stanowiska dot.
transparentności o transmisje on- line byłoby to konsensusem.

Radny Krzysztof  Rąkowski-  transparentność to  już  zapewniają  same wyniki  głosowań,
przełożenie  stanowisk na kolejna sesję myśli że nie jest  dobre bo dużo plotek po mieście
dotyczy PCM, a to stanowisko je rozwieje.
Do Pań Redaktorek to stanowisko powinno  wyjaśnić czy rada jest za transparentnością
obrad, nie chodzi mu o „show” tylko transparentność obrad.
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Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski-  dziś  sesja   została  zwołana  na  wniosek
Prezydenta, nie wie czy będą uchwały  na 20.10 jeśli tak to  sesja będzie.

Głosowanie -czy wprowadzamy do porządku w pkt. 4  stanowiska jako  a i b .
za- 12, przeciw- 8, wstrzymało się- 0. Przyjęto.

Ad.2
Przewodniczący Rady  Andrzej Żeligowski –  radni  otrzymali porządek (zał. Nr  2). Zapytał
o wskazanie uchwał do głosowania imiennego. 

Radny Krzysztof Rąkowski- prosi o  głosowanie imienne tych 2 stanowisk.

Ad.3
Do Komisji  Uchwał i  Wniosków zaproponowano radnych:  Tadeusz Feliksiński, Zbigniew
Grabarz, Antoni Hodak.

Głosowanie: za przyjęciem składu– 20, przeciw- 0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  –  procedujemy  nad  stanowiskiem  w
sprawie zapewnienia transparentności prac Rady Miejskiej w Pabianicach.

Radny Tadeusz Feliksiński- te punkty zostały wprowadzone  na początku przed innymi,
prosi o przerwę, żeby było można było się zastanowić 

Radny Krzysztof Rąkowski -te stanowiska są proste i  nieskomplikowane nie wymagają
głębszych analiz.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski- ogłosił 10 minut przerwy.

Radny Piotr Różycki- w imieniu klubu PIS dziękuje radnym PO  jednak podtrzymujemy, że
ten projekt jest niepełny,  ale będziemy za przyjęciem

Głosowanie  imienne przeprowadzili Wiceprzewodniczący za przyjęciem – 20, przeciw- 0,
wstrzymało się -0. Przyjęto (zał. Nr  3).. Stanowisko zostało przyjęte (zał. Nr  4).

Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żeligowski  –  procedujemy  nad  stanowiskiem–  w
sprawie utrzymania struktury właścicielskiej spółki PCM sp. zoo. Oraz poparcia dla
działań  Prezydenta  Miasta  Pabianic  mających  na  celu   podniesienie  jakości
świadczonych usług  medycznych.

Radny Jarosław Lesman- klub PIS zaskoczony tym stanowiskiem i po krótkiej naradzie w
par. 1 powinien być też  zapis o dzierżawie spółki, bo temu jesteśmy przeciwni - sytuacji
gdzie oddziały są wydzierżawiane  i dlatego nie będziemy mogli poprzeć.

Radny  Antoni  Hodak-  my  jako  klub  wnioskujemy  żeby   zmienić  to  stanowisko  bo
prywatyzacja o i poparcie działań prezydenta te 2 paragrafy  są przeciwne, rozdzielić to.

Radny Zbigniew Grabarz- w poniedziałek na spotkaniu wyszły nieścisłości, Prezes PCM
mówi, że są zyski,  a na oddziale na noworodkach jest jedna pielęgniarka, a wpisane są
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dwie. A tu napisane jest o  podniesieniu jakości usług. Do Prezydenta kto odpowiada za
kontrakty nie chce odpowiedzi  teraz, tylko odpowiedzi od Pani Prezes.

Radna Bożenna Kozłowska - jej zdaniem w  stanowisku  par. 1 i  2 nie wykluczają się
wzajemnie,  po  pierwsze,  że  jesteśmy  przeciw  prywatyzacji  czyli  miasto  ma   100%
udziałów i  po drugie popierać prezydenta nie widzi, żeby to się nie wykluczało.

Radny Piotr Różycki- w poniedziałek byli pracownicy szpitala i przekazywali makabryczne
informacje do czego dochodziło i dochodzi w PCM. Powstało wiele wątpliwości i nie było
na nie odpowiedzi. Dla niego niedopuszczalne procedowanie tego dziś. Nie ma informacji
co będzie się działo z pracownikami, jakie będą dzierżawy.

Radny Antoni Hodak- czyli wnioskodawca  nie przychyla się, aby rozdzielić to stanowisko
na 2 stanowiska.
Par. 1 – nie ma wątpliwości dla klubu to jest jasne.
Par.. 2 mamy wątpliwości czy Prezydent podejmie właściwe działania  wobec PCM i to nie
jest do zaakceptowania przez klub.

Radna  Małgorzata  Biegajło-   nie  pojmuje  uwag  kolegów,  podziela   zdanie  Bożenny
Kozłowskiej pominięcie tego 2 paragrafu  może dać Prezydentowi inną możliwość Dla niej
par.  2  to  poparcie  dla  Prezydenta  ale  ma  być  utrzymana  jakość  usług   i  płynność
finansowa. Nie robimy prywatyzacji, aby była jakość i płynność finansowa. To stanowisko
ważne, apeluje aby je dziś przyjąć.

Radny Piotr Różycki- w dalszym ciągu ta sprawa budzi wątpliwości pani radna nie mogła
wziąć udziału w Komisji  Zdrowia i wszyscy radni powinni wziąć udział, dlatego ponownie
powinna być komisja i ten temat jeszcze raz zbadać.

Radny Krzysztof Rąkowski-  nie jest skomplikowane stanowisko, w par.1 zapis, że Rada
jest przeciwko prywatyzacji,  w par. 2 wspieramy działania Prezydenta bo   miasto poniosło
duże koszty oddłużając szpital, a z punktu mieszkańców najważniejsza  jest jakość usług. i
płynność finansowa. To stanowisko ma rozwiać plotki jakie są w mieście. 

Radny Piotr Różycki- czy klub PO zapewnia wszystkich pracownikom szpitala, że ramach
dzierżawy będą zatrudnieni,  że pracownicy nie zostaną zwolnieni  lub nie zostaną im
dołożone obowiązki.

Radna Monika Cieśla - na czym mają polegać działania Prezydenta bo za  jakość usług.
czy płynność  to zarząd spółki odpowiada . Do mecenasa – czy dzierżawa też jest to forma
prywatyzacji ?

Mecenas Andrzej  Jankowski-  jego zdaniem dzierżawa nie  zawiera  się  w prywatyzacji,
właścicielem spółki  jest  miasto,  zależy czego wydzierżawienie ma dotyczyć trudno mu
wypowiedzieć,może  być   dzierżawa  powierzchni.  Na  pewno  nie  ma  znaku  równości
między prywatyzacją i dzierżawą. Prywatyzacja jest to oddanie majątku innym podmiotom

Radny Piotr Różycki –do  Przewodniczącego Rady nikt pana tu nie trzyma, to taki urok
sesji
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Radny Krzysztof Hile- to hasło prywatyzacja było na komisji, głos zabrali goście i padało
hasło prywatyzacja  ukryta prywatyzacja  itd. I właśnie tym  stanowiskiem odcinamy się od
działań, żeby szpital poszedł w inne ręce .

Radny  Antoni Hodak -advocem do Rąkowskiego  par..1 dot. prywatyzacji, natomiast par..
2 jest bardzo szeroki   np. utrzymanie płynności finansowej spółki- tam wszystko może się
zmieścić jest to nieprecyzyjne. np. wykupowanie dodatku w gazecie za 3, 5 tys zł.

Radna Monika Cieśla-  proponuje dodać zapis,  że też dzierżawa  była zapisana obok
prywatyzacji takie mamy stanowisko

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz- płynność finansowa jest dokładnie określona co
oznacza i  nie ma co tego wątpliwości,  wszyscy  dużo mówią o dobru szpitala ale nie
działają  na dobro.
Bardzo trudno budować dobrą markę szpitala, oddziału, całego PCM-u. Przez wiele lat
było to rujnowane. Nie  należy deprecjonować tego co dzieje się w szpitalu nie dzieją się
złe rzeczy, pracuje tam 800 osób. wielu pacjentów korzysta i jest zadowolonych ze szpitala
i  jakości  usług,  nie  odstraszajmy  pacjentów.  Na  tej  komisji  niektóre  rzeczy  były
prezentowane, ale nie było podane daty kiedy to się wydarzyło. Gdyby porównać fakty i
daty to nie byłoby wątpliwości kiedy to się działo- chodzi o pielęgniarki. Na pewno pani
Prezes pojawi się na komisji i rozwieje wątpliwości. Bo te fakty nie miały miejsca za okres
obecnego Prezesa. Oddział chirurgii działa planowo, zabiegi są wykonywane, wszystkie
osoby  które  chciały  pracować  pracują  nikomu  nie  zmniejszono  etatu.  i  lekarze  też  i
pielęgniarki. Nikomu etat nie został odebrany. Normalna praca i normalne dyżury. Na dziś
ze strony pracowników sprawa unormowana wszystko dzieje się prawidłowo.

Radny Piotr  Różycki-  podziela  Pana  stanowisko  jeśli  chodzi  o  wypowiadanie  się   nt.
szpitala. dlatego poleca przeczytać wywiad udzielony przez zatrudnionego  tegorocznego
pracownika, że  oddział ma być wydzierżawiony na 5 lat.

Radny Krzysztof Rąkowski-   wniosek formalny o zamknięcie listy mówców.

Głosowanie: za zamknięciem  -.11 przeciw -0, - wstrzymało się-0. Wniosek  został przyjęty
przez Radę.

Głosowanie  imienne przeprowadzili Wiceprzewodniczący za przyjęciem – 12, przeciw- 0,
wstrzymało  się  -0,8  radnych  nie  brało  udziału  w  głosowaniu.  Przyjęto  (zał.  Nr  5).
Stanowisko zostało przyjęte (zał. Nr  6).

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski –  prosi nie róbmy sobie złośliwych uwag, każdy
może mieć prawo  do swoich poglądy. Zaproponował przegłosowanie  wyrażenie zgody  
na procedowaniem nad uchwałami bez opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Feliksiński- wyjaśnia dlatego nie 
zwołał komisji bo nie byłoby quorum.

Głosowanie: za wyrażeniem zgody  -.20 przeciw -0, - wstrzymało się-0. Wniosek  został 
przyjęty przez Radę.
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Ad.4
Skarbnik Miasta Anna Łosiak przedstawiła    projekt  uchwały     w sprawie       zmiany
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miejskiej  Pabianice na  lata  2016-2025 -
(Zał. nr 7) 
Aktualizacja  WPF  na  lata  2016-2025  stanowi  obowiązek  ustawowy,  a  przygotowany
projekt  uchwały  jest  konsekwencją  podjętych  Uchwał,  wydanych  Zarządzeń  oraz
złożonych projektów Uchwał na sesję Szczegółowe wyjaśnienie zmian obrazuje załącznik
nr 2 - „Objaśnienia przyjętych wartości do WPF Gminy Miejskiej Pabianice".

Radny Tadeusz Feliksiński-  w tym w roku zwiększyliśmy budżet w  dochodach 20 mln zł
jest to po prostu dzięki  dotacji 500+,  i o  20 mln  zł. na wszystkie lata w przód mamy
więcej środków..

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–19, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XXIX/381/16 (zał. Nr 8).

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski – zaproponował przegłosowanie  wyrażenie 
zgody  na procedowaniem nad  kolejną uchwałą bez opinii komisji.

Głosowanie: za wyrażeniem zgody -.19, przeciw - 0, - wstrzymało się-0. Wniosek  został 
przyjęty przez Radę.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  przedstawił    projekt  uchwały       w  sprawie
wprowadzenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Miasta
Pabianic.     (Zał. nr 9) 
Związane jest to z ryczałtowym systemem  pobierania opłat dot. domków letniskowych
Stosownie do zapisów art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250) rada gminy, po zasięgnięciu opinii
Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego,  uchwala  regulamin  utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy, określony zakresem spraw do regulacji podanym
w art. 4 ust.2.
-Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Pabianicach  zaopiniował  pozytywnie
projekt Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Pabianic.
-W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach z dnia
28  listopada  2014r.,  gmina  została  zobowiązana  do  przyjęcia  nowego  Regulaminu
w ciągu 18 miesięcy od wejścia w życie nowelizacji.
-W  projekcie  uchwały  uwzględniono  zmiany  wprowadzone  ww.  nowelizacją  ustawy,
dotyczące zasad gromadzenia i częstotliwości odbierania odpadów komunalnych
z  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe,  lub  innych  nieruchomości
wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,  wykorzystywanych  jedynie
przez część roku. W celu wykonania wymienionego w pkt 3. obowiązku, koniecznym jest
podjęcie tej   uchwały przez Radę Miejską w Pabianicach.

Radny Antoni Hodak- jakie był termin ustawowy przedłożenia tej uchwały Radzie i  czy
został dochowany ?

Radny Zbigniew Grabarz- par. 3 odczytał  co to znaczy„odgarnąć” kto to wywiezie, kto ma
obcinać gałęzie -nie jest nigdzie opisane, że to służby miejskie.
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Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Pietrowska-  jeśli byśmy coś zmieniali
w podjętej wcześniej uchwale to czas był do 18 m-cy  jeśli byłaby pierwsza nowelizacja,
uchwały,  a  my  tego  nie  robiliśmy.  Pozbywanie  się  śniegu,  liści  w  pasie  drogi  dot.
właściciela,  zbieranie   w  pasie  drogi   należy   do  zarządcy  drogi.  Gałęzie  w  pasie
drogowym  też..  Regulamin  nasz   to  tylko  akt  wykonawczy  do  ustawy  i   nie  powiela
zapisów ustawy, nie wolno nam tego.

Radna Grażyna Wójcik- liście zalegają jeśli sprząta  właściciel to ma zgromadzić w jednym
miejscu

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Pietrowska- tak jeśli pochodzą z pasa
drogowego zapewnienie worków należy do zarządcy drogi.

Radny Antoni  Hodak-  prosi   jednoznacznie  odpowiedzieć  czy  ten  termin  18  miesięcy
został dochowany. 

Naczelnik  Wydziału  Ochrony  Środowiska  Agnieszka  Pietrowska-  nie  zmienialiśmy
wcześniej uchwały więc ten termin nie został przekroczony, uzgodnione to było z RIO

Radna Monika Cieśla -  a jeśli liście znajdują się za nieruchomością.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Agnieszka Pietrowska – jest wyraźnie w ustawie
określone, ustawa jasno mówi o chodnikach.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XXIX/382/16 (zał. Nr 10).

Wiceprezydent Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek przedstawiła   projekt uchwały   w
sprawie  zatwierdzenia  do realizacji  projektu RPO nr  RPLD.09.02.01-10-A018/16 w
ramach  konkursu  nr  RPLD.0902.01-IP.01-10-001/16  pod  tytułem  „RODZINA,  ACH
RODZINA …..  –  pabianicki  program usług wspierających”,  z  autopoprawką  dot.
podstawy prawnej   (Zał. nr 11) 
Miasto  Pabianice  złożyło  wniosek  o  dofinansowanie  projektu RPO nr  RPLD.09.01-10-
A0018/16 w ramach konkursu nr RPLD.09.02.01-IP.01-10-001/16 pod tytułem „RODZINA,
ACH RODZINA... - pabianicki program usług wspierających".
W związku  z  pozytywną  oceną  ww.  projektu  przez  Wojewódzki  Urząd  Pracy w  Łodzi
i  otrzymaniem  dofinansowania  w  kwocie 833  290,00  zł  (słownie  złotych:  osiemset
trzydzieści  trzy tysiące dwieście dziewięćdziesiąt 00/100) zasadne jest podjęcie uchwały
zatwierdzającej  ww.  projekt  do  realizacji.  Za  wkład  własny  uznaje  się  świadczenia
wychowawcze wypłacone rodzinom uczestniczącym w projekcie. Środki te zabezpieczone
są w budżecie MCPS. Jednym z niezbędnych wymogów do podpisania z Wojewódzkim
Urzędem  Pracy  w  Łodzi  umowy  o  dofinansowanie  projektu  jest  dołączenie  uchwały
właściwego organu jednostki  samorządu terytorialnego w ww.  zakresie.  Przewidywany
czas realizacji projektu określony został od listopada 2016 r. do czerwca 2018 r.
W  ramach  projektu  wsparcie  otrzyma  100  rodzin  z  terenu  Miasta  Pabianic,
przeżywających  trudności  w  pełnieniu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych.  Rodziny  te
wyłonione  zostaną  spośród  klientów  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej  w
Pabianicach. Wsparcie będzie miało charakter prewencyjny oraz profilaktyczny i będzie
służyło przede wszystkim do zminimalizowania umieszczania dzieci w pieczy zastępczej
oraz wzmocnienia rodziny jako podstawowej komórki społecznej.
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Przewidywane  działania,  które  podejmowane  będę  w  ramach  projektu  mają  charakter
wielopłaszczyznowy. Zaplanowany został szereg działań na rzecz rodziny:
intensywne, wielopoziomowe wsparcie ze strony asystentów rodziny, obejmujące pomoc
w problemach opiekuńczo-wychowawczych, bytowych i zdrowotnych;
-zwiększenie  dostępności  do  specjalistów  -  psychologa,  pedagoga,  specjalisty  ds.
uzależnień,specjalisty ds. rodzinnych, prawnika - nieodpłatne usługi w formie konsultacji,
warsztatów oraz spotkań tematycznych;
-powstanie tzw. Akademii Rodzica, która pozwoli rodzicom uzupełnić i utrwalić wiedzę na
temat prawidłowego funkcjonowania rodziny;
-powstanie  grupy  wsparcia,  tzn.  samopomocowej  grupy  wzajemnej  pomocy  „Bartek",
dzięki której rodziny będą mogły wymieniać się doświadczeniami i wzajemnie wspierać;
-10-dniowy wyjazd diagnostyczno-edukacyjny, który ułatwi pełniejszą diagnozę rodzin.
W świetle powyższego podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa Jarosław
Lesman  - przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radny Piotr Różycki-  jaka jest wartość tego zadania.

Pan Mirosław Kołodziejczyk - wkład własny  to 15% pokryty ze świadczeń  500 +, bo takie
są możliwości. Jest to projekt skierowany do ośrodków pomocy społecznej i powiatowych
centrów  pomocy  rodzinie.  Chodzi  o  wsparcie  rodzin  poprzez   objęcie  opieką  przez
asystentów rodziny, psychologa, będzie 10 dniowy wyjazd dla rodzin, .10 asystentów do
10 rodzin czyli 100 rodzin będzie objęte pomocą. Program trwa 1,5 roku.

Radna Monika Cieśla-  wkład własny to 100 tys zł.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–19, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XXIX/383/16 (zał. Nr 12).

Wiceprezydent Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek przedstawiła   projekt uchwały   w
sprawie  wyrażenia  zgody  Pabianickiemu  Centrum  Medycznemu  sp.  z  o.o.  na
wynajęcie  pomieszczenia  z  przeznaczeniem  na  prowadzenie  pracowni  protetyki
słuchu  (Zał. nr 13) 
Prezes  Pabianickiego  Centrum  Medycznego  Sp.  z  o.o.  zwróciła  się  do  Prezydenta
Miasta Pabianic z prośbą o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczenia znajdującego
się  w budynku Pabianickiego Centrum Medycznego  Sp.  z  o.o.,  ul.  Jana  Pawła  II  68,
budynek przychodni  specjalistycznych ID, znajdującego się na wysokim parterze przez
firmę Amplifon.Ww. pomieszczenie od stycznia 2007 r.  było  wynajmowane przez firmę
LOGO-MED, prowadzącą pracownie protetyki słuchu. Z dniem 1 sierpnia 2016 r. ww. firma
wypowiedziała  umowę  najmu.  W  uzasadnieniu  Prezes  podniosła,  że  wynajęcie  ww.
pomieszczenia firmie Amplifon na okres 3 lat gwarantuje pacjentom w szczególności:
profesjonalną  i  rzetelną  obsługę  (wykwalifikowany  personel  z  wieloletnim
doświadczeniem),
-bezpłatne badania słuchu (specjalnie dla lekarzy pełna audiometria: tonalna, kostna i 
słowna,
tympanometria),
-bezpłatne konsultacje specjalistyczne techników protetyków słuchu,
-bezpłatne testowanie aparatów,
-pomoc  w  załatwieniu  wszelkich  formalności  związanych  z  refundacją  NFZ  oraz
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dodatkowymi dofinansowaniami,
-bezpłatną opiekę serwisową przez cały okres użytkowania aparatów,
-pomoc i opiekę dla pacjentów, którzy zaopatrzyli się w aparaty w innych firmach.
Przygotowane pakiety badań przez firmę oraz specjalistyczna konsultacja 
audioprotetyczna ma na celu określenie poziomu słyszenia, w jakim stopniu ewentualne 
trudności słuchowe wpływają na rozumienie mowy.
Wynajęcie  pomieszczenia  na  prowadzenie  pracowni  protetyki  słuchu,  za  cenę  nie
niższą  niż  50  zł/m2  netto/miesięcznie  umożliwia  również  zagospodarowanie  wolnych
powierzchni w budynku ID, wysoki parter. Z tytułu najmu PCM pozyska także dodatkowe
korzyści finansowe.
Proponowana  stawka  najmu  to  50  zł/m2  netto  miesięcznie.  Przy  lokalu  (budynek
przychodni specjalistycznych ID, wysoki parter) o ogólnej powierzchni 13,80 m2 daje to
kwotę ogółem 690,00 zł netto miesięcznie + opłaty za media. Umowa najmu zostałaby
zawarta na okres 3 lat.
W  myśl  obowiązujących  zapisów  Umowy  Dzierżawy  -  załącznika  nr  1  do  Uchwały
Nr  LIX/736/10  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach,  Prezydent  Miasta  nie  może  rozpatrzyć
wniosku PCM Sp. z o.o. bez zgody Rady Miejskiej.
Biorąc  powyższe  pod  uwagę  uznaje  się  za  zasadne  wynajęcie  niewykorzystanej
powierzchni  budynku  przychodni  specjalistycznych  ID,  znajdującego  się  na  wysokim
parterze głównego budynku PCM Sp. z o.o., przy ul. Jana Pawła II 68 na prowadzenie
pracowni protetyki słuchu, na warunkach zawartych w projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa Jarosław
Lesman  - przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Różycki- czy był konkurs ofert czy z wolnej ręki

Wiceprezydent Aleksandra Jarmakowska- Jasiczek - jeśli mamy wolne powierzchnie i ktoś
zwraca się o wynajem to  wtedy negocjujemy cenę, dzisiejsza uchwała dotyczy  tylko 13
m. .Mamy dużo wolnych  powierzchni zapraszamy do wynajmu.

Radna Monika Cieśla -jaka jest  strategia PCM dot. wynajmu z jednej strony informacja, że
wolne powierzchnie, a z drugiej wypowiada się umowy dzierżawy jak to jest ?

Mecenas  Andrzej  Jankowski-  nawołuje  do  pewnej  racjonalności,  musimy  zmienić  ten
warunek umowy, nie przystoi  żeby Rada zajmowała się taką powierzchnią, żadna inna
spółka nie musi występować o zgodę wynajmu. I należy się nad tym zastanowić

Radny Piotr Różycki- własność spółki jest miasta i konkurs ofert daje szansę na lepszą
ofertę.

Radny Zbigniew Grabarz-  w poprzedniej  kadencji  byli  tacy co chcieli  przejąć szpital  i
dobrze, że to było w rękach Rady.

Radna Bożenna Kozłowska-  należy zastanowić się  nad nowelizacja  uchwały i  tą  ilość
metrów wymagających zgody Rady można dopracować.

Mecenas  Andrzej  Jankowski-  nowelizując  uchwałę  należy  przyjąć  pewne  kryteria,  co
innego jest wynajęcie kilku metrów, a co innego wydzierżawienie całego oddziału.
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Radny Tadeusz Feliksiński-  dzierżawę oddziału nazwałem para -prywatyzacją.

Radny Piotr Różycki- do  radnej B. Kozłowskiej co innego jest działalność komercyjna, a
co innego dzierżawa.

Radna  Bożenna  Kozłowska-  ona  proponowała  nowelizację  uchwały  dot,.  dzierżawy
małych powierzchni.

Radny Krzysztof Rakowski- intencją uchwały  poprzedniej kadencji było  dobro szpitala bo
wtedy spółka dopiero powstała i chcieliśmy mieć kontrolę ale musimy się nad tym pochylić
aby to zmienić i nie decydować o wynajęciu paru metrów..

Radny Piotr Różycki- on uważa, że powinna być zdrowa konkurencja przy wypuszczaniu
powierzchni

Wiceprezydent  Aleksandra  Jarmakowska-  Jasiczek-  w  PCM   mamy   dużo  pustych
pomieszczeń.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–18, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr
XXIX/384/16 (zał. Nr 14).

Ad.5
Przewodniczący Rady   Andrzej Żeligowski poinformował o:
-złożonych oświadczeniach majątkowych radnych (zał. Nr 14).

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz – poinformował o złożonych oświadczeniach 
majątkowych  (zał. Nr 15). Podziękował za dzisiejszą sesję. Kolejna sesja 
prawdopodobnie w listopadzie. 

Przewodniczący Rady   Andrzej  Żeligowski – o godz 17.45.  zamknął  XXIX sesję Rady
Miejskiej w Pabianicach.

Załącznik Nr 17 -teczka Komisji Uchwał i Wniosków.
Załącznik Nr 18 – nagranie CD.

Załączniki  do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach ul. Zamkowa 16, pokój 31.

Protokółowała :                                                             Przewodniczył:

Monika Ludziejewska                                                 Andrzej Żeligowski
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